Муниципальное дошкольное образовательное

бюджетное учреждение
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 110 «Юнга»

Муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

 Код

Форма по ОКУД 0301001

по ОКПО 43646712

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ

(распоряжение)

113 31.08.2023 г.

Об организации платных

дополнительных образовательных

услуг

 В соответствии с Постановлением администрации города Сочи № 2520 от

27.08.2015 г. «Об утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным

образовательным бюджетным учреждением центром развития ребенка – детским

садом № 110 г. Сочи», Постановлением администрации города Сочи № 1183 от

25.07.2019 г. «Об утверждении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным

образовательным бюджетным учреждением центром развития ребенка – детским

садом № 110 «Юнга» г. Сочи, на основании Устава МДОУ, лицензии на

образовательную деятельность, Положения «Об оказании платных дополнительных

образовательных услуг», в целях всестороннего удовлетворения образовательных

потребностей граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОБУ ЦРР – детском саду № 110 города Сочи с 01.09.2023 г.

по 31.05.2024 г. реализацию дополнительных платных образовательных услуг по

следующим  направлениям:

Художественно-

эстетическое

развитие

Хореография Танцевальный кружок

«Задоринка»

Вокал Кружок по вокалу «Весёлые

нотки»

ИЗО

Кружок художественного

творчества «В мире прекрасного»

Группа по

театрализованной

деятельности

Группа по театрализованной

деятельности «Театр для всех»

Познавательное

развитие

Предшкольная подготовка Кружок предшкольной

подготовки «Знайка»

Социально-

коммуникативное

развитие

Группа психолого-

педагогической

поддержки (студия

развития

интеллектуальных

способностей)

«Песочная терапия»

Речевое развитие Группа по коррекции речи Кружок по коррекции речи

«Звуковая полянка»

2. Организовать в МДОБУ ЦРР – детском саду № 110 города Сочи с 02.10.2023 г.

по 31.05.2024 г. реализацию дополнительных платных образовательных услуг по

следующим  направлениям:

Познавательное

развитие

Иностранный язык Кружок английского языка

«Занимательный английский»

 Группа продленного дня

(за пределами работы

Бюджетного учреждения)

Группа продленного дня

«Маячок»

3. Утвердить перечень документов, регламентирующих деятельность платных

дополнительных  образовательных услуг:

 положение об оказании платных дополнительных  образовательных услуг

(принято на  Педагогическом  совете,  протокол № 1 от 31.08.23 г.);

 график работы педагогов на 2023 – 2024 учебный год, осуществляющих

дополнительные платные образовательные услуги и расписание занятий;

 циклограмму деятельности педагогов, осуществляющих дополнительные

платные образовательные услуги  на 2023 – 2024 учебный год.

 утвердить программы платных дополнительных образовательных услуг  по

следующим направлениям:

- хореография - программа по  художественно-эстетическому развитию детей 4-

7 лет «Задоринка»;

-   иностранный язык - программа по раннему обучению английскому языку

детей 5-7 лет «Занимательный английский»;

    -  вокал – программа дополнительной образовательной услуги по вокалу для

детей 3-7 лет «Весёлые нотки»;

- группа психолого-педагогической поддержки (студия развития

интеллектуальных способностей) – программа дополнительной образовательной

услуги «Песочная терапия» для детей 3-5 лет;

- ИЗО – программа по художественно-эстетическому развитию детей 4-7 лет «В

мире прекрасного»;

    -  предшкольная подготовка - программа предшкольной подготовки детей 5-7

лет к школе «Знайка»;

- группа по коррекции речи – программа дополнительной образовательной

услуги по коррекции речи для детей 4-7 лет «Звуковая полянка»;

- группа по театрализованной деятельности - программа дополнительной

образовательной услуги по театрализованной деятельности для детей 5-7 лет «Театр

для всех»;

- группа продленного дня (за пределами работы Бюджетного учреждения) –

программа дополнительной услуги для детей 3-7 лет «Маячок».

4. Назначить преподавателями по реализации дополнительных платных

образовательных услуг следующих педагогов:

№ Направления Ф.И.О.

преподавателя,

должность

Квалификационная

категория

1. Хореография

Май А.А.,

воспитатель

нет

2. Иностранный язык

Петросян Э.Р.,

воспитатель

нет

3. Вокал Бондаренко

А.П.,

воспитатель

нет

4. Группа психолого-

педагогической

поддержки (студия

развития

интеллектуальных

способностей)

Степанова А.Л.,

тьютор

нет

5. ИЗО Мишурина О.П.,

воспитатель

первая

квалификационная

категория

6. Предшкольная

подготовка

Филиппова

О.В.,

воспитатель

высшая

квалификационная

категория

7. Группа по коррекции

речи

Конькова И.Л.,

учитель-логопед

нет

8. Группа по

театрализованной

деятельности

Семенова М.В.,

воспитатель

первая

квалификационная

категория

9. Группа продленного дня

(за пределами работы

Бюджетного учреждения)

Григорян К.А.,

воспитатель

первая

квалификационная

категория

5. Обозначить виды, нагрузку и стоимость предоставляемых услуг:

Наименование услуги Название кружка Нагрузка

в неделю

Нагрузка

в месяц

Стоимость

с 1

человека в

месяц

Хореография Танцевальный

кружок

«Задоринка»

2 часа 8 часов 600 руб.

Иностранный язык Кружок английского

языка

«Занимательный

английский»

2 часа 8 часов 650 руб.

Вокал Кружок по вокалу

«Весёлые нотки»

2 часа 8 часов 800 руб.

Группа психолого-

педагогической

поддержки (студия

развития

интеллектуальных

способностей)

«Песочная терапия» 2 часа 8 часов 750 руб.

ИЗО Кружок

художественного

творчества «В мире

прекрасного»

2 часа 8 часов 600 руб.

Предшкольная

подготовка

Кружок

предшкольной

подготовки «Знайка»

2 часа 8 часов 1500 руб.

Группа по коррекции

речи

Кружок по коррекции

речи «Звуковая

полянка»

2 часа 8 часов 3000 руб.

Группа по

театрализованной

деятельности

Кружок по

театрализованной

деятельности «Театр

для всех»

1 час 4 часа 600 руб.

Группа продленного

дня (за пределами

Группа продленного

дня «Маячок»

15 часов 63 часа 3000 руб.

работы Бюджетного

учреждения)

6. Утвердить следующий график работы педагогов (расписание занятий):

№ Услуга Ф.И.О.

преподавателя

День недели Время Место

проведения

1.

Хореография Май А.А. Вторник

Пятница

15.00-18.00

15.00-18.00
Физкультурный

зал

2. Иностранный

язык

Петросян Э.Р. Понедельник

Среда

15.00-18.00

15.00-18.00

Кабинет

английского

языка 2 этаж

3. Вокал Бондаренко

А.П.

Понедельник

Четверг

15.00-18.00

15.00-18.00

Кабинет

музыкального

руководителя

4. Группа

психолого-

педагогической

поддержки

(студия

развития

интеллектуальн

ых

способностей)

Степанова А.Л. Вторник

Среда

15.00-18.00

15.00-18.00

Изостудия

3 этаж

5.

ИЗО Мишурина

О.П.

Понедельник

Четверг

15.00-18.00

15.00-18.00
Изостудия

3 этаж

6. Предшкольная

подготовка

Филиппова

О.В.

Вторник,

четверг

15.00-18.00

15.00-18.00

Кабинет

предшкольной

подготовки

 3 этаж

7. Группа по

коррекции речи

Конькова И.Л. Вторник

Четверг

15.00-18.00

15.00-18.00
Кабинет

учителя-

логопеда

3 этаж

8. Группа по

театрализованн

ой

деятельности

Семенова М.В. Пятница 15.00-18.00 Музыкальный

зал

9. Группа

продленного

дня (за

пределами

работы

Бюджетного

учреждения)

Григорян К.А. Ежедневно,

рабочие дни

18.00-21.00 Группа

«Капелька»

 7. Утвердить списки детей дошкольного возраста, посещающих дополнительные

платные образовательные кружки (Приложения 1, 2, 3, 4,5,6,7,8,9).

8. Ответственному за организацию платных дополнительных образовательных услуг

Цулукидзе Анне Георгиевне:

8.1. Заключить письменные договора с исполнителями и потребителями платных

образовательных услуг в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Осуществлять контроль за реализацией в полном объеме дополнительных

образовательных программ, соблюдением техники безопасности и санитарно-

гигиенических правил и норм во время организации образовательного процесса.

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платных

дополнительных образовательных занятий возложить на педагогов: Май Анну

Александровну, Петросян Элину Романовну, Бондаренко Анну Петровну,

Степанову Александру Леонидовну, Филиппову Ольгу Владимировну, Мишурину

Ольгу Петровну, Конькову Ирину Леонидовну, Семенову Марину Валерьевну,

Григорян Каринэ Альбертовну.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                О.В. Свобода

		2023-09-21T15:10:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 110 "ЮНГА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ